奈良県教育委員会

週 報
第２２８７号

平成３０年２月８日発行

目 次

（ 件 名 ） （宛 先） （主管課） (頁)

子どもの生活習慣向上のための指 各 市 町 村 教 委 教 育 長 教育研究所 １

導者研修会 各 園 長

各 小 学 校 長

（次の週報は、平成30年2月22日（木）発行の予定です。）

- 1 -

教 研 第 ５ ８ １ 号

平成３０年２月８日

各 市 町 村 教 委 教 育 長

各 園 長 殿

各 小 学 校 長

奈良県教育委員会教育長

子どもの生活習慣向上のための指導者研修会（通知）

このことについて、下記のとおり開催しますので、関係教職員の参加についてよろしくお

願いします。

記

１ 目 的

子どもが健康で健やかな生活を送る上での基本となる食べる意欲を育むとともに、食に関

する幅広い知識を習得させるための具体的な方策を学び、実践力を身に付ける。

２ 期日及び会場

平成３０年３月１日(木)

奈良県立教育研究所 磯城郡田原本町秦庄２２－１

３ 参加対象者

小学校、幼稚園、保育所、認定こども園の教職員

４ 日 程

１４：４５～１４：５０ 日程説明

１４：５０～１６：２５ 講演

１６：２５～１６：３０ 諸連絡

５ 講 演

演題 「楽しく食べる子どもに！～指導者の工夫で変わる好き嫌い～」

講師 帝塚山大学 講師 岩橋 明子

６ 参加申込み

平成２９年４月６日付け週報第２２６７号掲載の参加基本様式により職名、氏名を記入の

- 2 -

上、平成３０年２月２２日(木)までに、ＦＡＸ又は郵送にて下記宛て申し込むこと。

〒636-0343 磯城郡田原本町秦庄２２－１

奈良県立教育研究所 教育経営部 教育企画係

ＦＡＸ ０７４４－３３－８９０９